
 

„Wszystkie odmiany CONCHITA® zgłoszone są do ochrony  prawnej w EU i dlatego nie mogą być namnażane do celów 
produkcyjnych bez zgody właściciela licencji.  
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i sprawdzone w 
naszych warunkach uprawy.” 

 

 

PETUNIA® 

Surfinia®, Conchita®  

VISTA 

Doniczkowanie: Ample 23 cm: Połowa stycznia do połowy lutego (3-4 młode rośliny/amplę). 

Doniczki 12 cm - połowa lutego do połowy marca. 

 

Substrat:        Substrat specjalny jak dla SURFINII® szczególnie zalecany; pH ok. 5,5 – 5,8. 

 

Uszczykiwanie: Uszczykiwać wierzchołek pop osadzeniu do doniczek lub jeszcze w paletach. 

Z serii Petunia Veranda i Vista  rośliny rozkrzewiają się bardzo dobrze bez 

uszczykowania 
 

Temperatura: Od doniczkowanie do momentu przekorzenienia 18-20 oC. Bardzo tolerancyjne 

względem temperatury; optymalne przy 14-16oC; najlepsza jakość przy niższych 

temperaturach  (8-12oC), lecz dłuższa uprawa, opóźnienie kwitnienie!. Wyższe 

temperatury prowadzą do miękkich, długich pędów. Nagły spadek temperatury w 

przypadku niektórych odmian może prowadzić do uszkodzenia liści ( np. Petunia 

Bordeaux). 

  

Światło:        Pełne światło, nie cieniować. 

 

Podlewanie: Utrzymywać równomierną wilgotność; okresowe wysychanie bryły korzeniowej 

prowadzi do żółknięcia liści. 

 

Nawożenie: Żarłoczna!!! Nawozić nawozem wieloskładnikowym z każdym podlewaniem 

(0,1-0,3%) Blednięcia roślin można całkowicie uniknąć lub usunąć poprzez  

stosowanie chelatu żelaza (np. Tenso) zawartym w nawozie PLANTON®S.   

Aby uniknąć przebarwiania się roślin trzeba utrzymywać pH substratu w granicach 

5,5 – 5,8. 

 

Skarlanie: Towar doniczkowy w zależności od potrzeb można skarlać kilkakrotnie ( możliwe 

uszkodzenia kwiatów ). Odwrócony DIF, zimny poranek, uprawa w niskich 

temperaturach, suche prowadzenie. 

 

Kwitnienie: Kwitną od kwietnia.  

 

Ochrona roślin: Czasami może wystąpić ziemiórka, roztocz, wciornastek, mszyce i ślimaki. 

W przypadku normalnego programu opryskowego nie ma tego problemu. Według 

naszego doświadczenia następujące środki ochrony roślin  są dobrze tolerowane 

przez petunia:  Confidor, Decis, Karate, Mesurol  w płynie, Rovral, Vertimec. W 

sprawie aktualnie dopuszczonych do stosowania   środków  ochrony  roślin  proszę     

porozumieć  się  z  Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

 

Wirusy: Wirusy mogą spowodować znaczne problemy. Wektorami przenoszącymi wirusy są 

wciornastki.  

  

Zastosowanie: Różne odmiany SURFINII®  i CONCHITY® można łatwo ze sobą połączyć w  

 kompozycjach, jak również z innymi konkurencyjnymi odmianami lubiącymi  

 nasłonecznienie i potrzebującymi podobnego nawożenia np.: Bidens, Scaevola i Tapien. 
 


